Проект

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  ______________                                                                          № __________

О внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы
от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных)
 органов администрации города Ульяновска »

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального  образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы города Ульяновска, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:
1. Внести в пункт 4.1. раздела 4 Положения об Управлении культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска, утверждённого решением Ульяновской Городской Думы от 24.05.2006 № 90 «Об учреждении отраслевых (функциональных) органов администрации города Ульяновска», изменения, дополнив его подпунктами 4.1.28 - 4.1.30 следующего содержания:
«4.1.28. Обеспечение выполнения требований к антитеррористической защищённости подведомственных учреждений культуры, архивного дела и дополнительного образования.
 4.1.29. Организация и проведение в пределах своей компетенции информационно-пропагандистских мероприятий по разъяснению сущности терроризма и его общественной опасности, а также по формированию у граждан непринятия идеологии терроризма, в том числе путём распространения информационных материалов, печатной продукции, проведения разъяснительной работы и иных мероприятий.
4.1.30. Участие в мероприятиях по профилактике терроризма, а также по минимизации и (или) ликвидации последствий его проявлений, организуемых федеральными органами исполнительной власти и (или) исполнительными органами Ульяновской области.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Главы города  Ульяновска                                                                А.Е.Болдакин

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин